Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    03.03.2021     №   58
    с.Сямжа Вологодской области

О внесении изменений и дополнений  в
постановление  администрации района
от 22.09.2020 № 257

       В  соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
и  в соответствии с постановлением администрации Сямженского
муниципального района от 31.12.2019 года № 583 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Сямженского муниципального района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Внести в муниципальную программу  «Социальная поддержка граждан в
Сямженском муниципальном районе  на 2023-2027 годы» (далее – Программа),
утвержденную постановлением администрации Сямженского муниципального
района от 22.09.2020 г. № 257 следующие изменения:
        1.1. В позиции «Объемы финансового обеспечения муниципальной
программы за счет средств бюджета района» Паспорта Программы цифры
«40548,8» заменить цифрами «41804,6», в строке «2023 год» цифры «8098,7»
заменить цифрами «9354,5».
        1.2. Таблицы 3,4 муниципальной программы изложить в новой редакции
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
       1.3.В позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1 за счет
средств бюджета района» Паспорта  подпрограммы 1 Программы  цифры
«38269,0» заменить цифрами «39524,9»,  в строке «2023 год» цифры «7653,8»
заменить цифрами «8909,7».
       1.4.Таблицы 4,5 подпрограммы 1 Программы изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
      1.5.В позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2 за счет
средств бюджета района» Паспорта  подпрограммы 2 Программы  цифры
«2219,8» заменить цифрами «2219,7»,  в строке «2023 год» цифры «434,9»
заменить цифрами «434,8».
       1.6. Таблицы 4,5 подпрограммы 2 Программы изложить в новой редакции
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

     3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
     4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в
газете «Сельская жизнь».

Глава администрации района                                                                  Н.Н. Иванов

Приложение 1
к постановлению администрации

Сямженского муниципального района
от 03.03.2021 г № 58

«Таблица 3

N
п/п

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
исполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы  (тыс. руб.)

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

всего за
2023 - 2027
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Итого по
муниципальной
программе

всего, в том
числе:

9354,5 8098,7 8113,8 8113,8 8123,8 41804,6

 Бюджет
района

7799,6 6756,8 6756,8 6756,8 6766,8 34836,8

федеральный
бюджет

666,6 0 0 0 0 666,6

Областной
бюджет

888,3 1341,9 1357,0 1357,0 1357,0 6301,2

безвозмездные
поступления
физических и
юридических
лиц

0 0 0 0 0 0

2. Администрация
Сямженского
муниципального
района

всего, в том
числе:

5211,9 4252,7 4267,8 4267,8 4277,8 22278,0

Бюджет  района 3657,0 2910,8 2910,8 2910,8 2920,8 15310,2

федеральный
бюджет

666,6 0 0 0 0 666,6

Областной
бюджет

888,3 1341,9 1357,0 1357,0 1357,0 6301,2

безвозмездные
поступления
физических и
юридических
лиц

0 0 0 0 0 0

3. Управление
финансов

всего, в том
числе:

4042,6 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 18042,6

Сямженского
муниципального
района

Бюджет  района 4042,6 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 18042,6

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

Областной
бюджет

0 0 0 0 0 0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических
лиц

0 0 0 0 0 0

4. Управление
образования
Сямженского
муниципального
района

всего, в том
числе:

100,0 346,0 346,0 346,0 346,0 1484,0

Бюджет  района 100,0 346,0 346,0 346,0 346,0 1484,0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

Областной
бюджет

0 0 0 0 0 0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических
лиц

0 0 0 0 0 0

Таблица 4

N
п/п

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год всего за 2023 -
2027 годы

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Всего 1554,9 1341,9 1357,0 1357,0 1357,0 6967,8

2. Федеральный бюджет 666,6 0 0 0 0 666,6

3. Областной бюджет 888,3 1341,9 1357,0 1357,0 1357,0 6301,2

3. безвозмездные поступления  физических
и юридических лиц

0 0 0 0 0 0

                                                                                                                                                                                                                                           ».

Приложение 2
к постановлению администрации

Сямженского муниципального района
от 03.03.2021 г № 58

«Таблица 4

N
п/п

Статус Наименование
подпрограммы,
основного мероприятия

Ответственны
й исполнитель
подпрограммы
, исполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

всего за
2023 - 2027
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Подпрограмма 1 Предоставление мер
социальной поддержки
отдельным категориям
граждан

итого всего,
в том числе

8909,7 7653,8 7653,8 7653,8 7653,8 39524,9

собственные
доходы
бюджета
района

7789,6 6746,8 6746,8 6746,8 6746,8 34776,8

 федеральный
и областной
бюджет

1120,1 907,0 907,0 907,0 907 4748,1

2.   Администраци
я района

всего,
в том числе

4767,1 4242,7 4257,8 4257,8 4257,8 19998,3

    собственные
доходы
бюджета
района

3647,0 2900,8 2900,8 2900,8 2900,8 15250,2

     федеральный
и областной

1120,1 907,0 907,0 907,0 907,0 4748,1

бюджет

3.   Управление
финансов

всего,
в том числе

4042,6 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 18042,6

    собственные
доходы
бюджета
района

4042,6 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 18042,6

    федеральный и
областной
бюджет

0 0 0 0 0 0

4.   Управление
образования

всего, в том
числе

100,0 346,0 346,0 346,0 346,0 1484,0

собственные
доходы
областного
бюджета

100,0 346,0 346,0 346,0 346,0 1484,0

федеральный и
областной
бюджет

0 0 0 0 0 0

5. Основное
мероприятие 1.1

Обеспечение публичных
нормативных
обязательств
Сямженского района, в
том числе:

Администраци
я района

собственные
доходы
бюджета
района

101,4 100,8 100,8 100,8 100,8 504,6

5.1.  1.1.1. Выплата
ежемесячной  доплаты к
пенсии

Администраци
я района

собственные
доходы
бюджета
района

101,4 100,8 100,8 100,8 100,8 504,6

6. Основное
мероприятие 1.2

Обеспечение
предоставления
ежемесячных денежных
компенсаций расходов
на оплату жилого
помещения и (или)
коммунальных услуг, в
том числе:

Управление
финансов,
управление
образования

собственные
доходы
бюджета
района

4142,6 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 18142,6

6.1.  отдельным категориям
граждан,
предусмотренным
решением
Представительного
Собрания района от
08.06.2010 г. № 204 (с
изменениями и
дополнениями)

Управление
финансов

собственные
доходы
бюджета
района

4042,6 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 18042,6

7. Основное
мероприятие 1.3

Дополнительное
пенсионное обеспечение

Администраци
я района

собственные
доходы
бюджета
района

3349,6 2700,0 2700,0 2700,0 2700,0 14149,6

8. Основное
мероприятие 1.4

Предоставление мер
социальной поддержки
отдельным категориям
граждан за счет средств
бюджета  района, в том
числе:

 всего 862,6 446,0 446,0 446,0 446,0 2646,6

    собственные
доходы
бюджета
района

196,0 446,0 446,0 446,0 446,0 1980,0

    федеральный и
областной
бюджет

666,6 0 0 0 0 666,6

9. Основное
мероприятие 1.5

"Реализация
регионального проекта
"Финансовая поддержка
семей при рождении
детей"

Администраци
я района

федеральный и
областной
бюджет

453,5 907,0 907,0 907,0 907,0 4081,5

Таблица 5

N
п/п

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год всего за 2023 -
2027 годы

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Всего 1120,1 907,0 907,0 907,0 907,0 4748,1

2. Федеральный бюджет 666,6 0,0 0,0 0,0 0,0 666,6

3. Областной бюджет 453,5 907,0 907,0 907,0 907,0 4081,5

3. безвозмездные поступления  физических
и юридических лиц

                                                                                                                                                                                                                                                                       ».

 Приложение 3
к постановлению администрации

Сямженского муниципального района
от 03.03.2021 г № 58

«Таблица 4

N
п/п

Статус Наименование
подпрограммы,
основного мероприятия

Ответственны
й исполнитель
подпрограммы
, исполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027 год всего за
2023 -
2027 годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Подпрограмма 2 «Социальная поддержка
детей-сирот и детей,

оставшихся без
попечения родителей»

итого всего,
в том числе

434,8 434,9 450,0 450,0 450,0 2219,7

собственные
доходы
бюджета
района

0 0 0 0 0 0

 федеральный
и областной
бюджет

434,8 434,9 450,0 450,0 450,0 2219,7

2.   Администраци
я района

всего,
в том числе

434,8 434,9 450,0 450,0 450,0 2219,7

 собственные
доходы
бюджета
района

0 0 0 0 0 0

  федеральный 434,8 434,9 450,0 450,0 450,0 2219,7

и областной
бюджет

3. Основное
мероприятие 1.1

Создание качественных
условий содержания и
воспитания детей-сирот
и детей, оставшихся без
попечения родителей

Администраци
я района

федеральный и
областной
бюджет

434,8 434,9 450,0 450,0 450,0 2219,7

Таблица 5

N
п/п

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год всего за 2023 -
2027 годы

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Всего 434,8 434,9 450,0 450,0 450,0 2219,7

2. Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

3. Областной бюджет 434,8 434,9 450,0 450,0 450,0 2219,7

3. безвозмездные поступления  физических
и юридических лиц

0 0 0 0 0 0

                                                                                                                                                                                                                                                                    ».